
	الوضعيات
	الأنـــشـــطــة
	التقويم

	الروافد


	تابع الاستثمار السابق :

  وزن الدجاجة في الأسبوع 14  هو :

      القراءة على البيان 3,2  cm    السلم هو :   1 cm يمثل  500 g
                     3,2.500  =  1600 g    
يصل وزن الدجاجة 3000 g    في الأسبوع 18  ( ممثلة على البيان )

الزيادة في الوزن بين الأسبوعين 10 و 16 هي : 

  وزن الدجاجة في الأسبوع 10  هو :   1000 g  

  وزن الدجاجة في الأسبوع 16  هو :     2000 g

الزيادة في الوزن هي :  2000  -  1000  =  1000 g 


	تشخيصي : 

نوع البيانات تحدد نوع المخطط الأمثل لتمثيلها 



	التعلمات القاعدية


	النشاط :   مخطط نصف دائري :
          قسم يتكون من 42 تلميذ كانت نتائجه في الفحص كما يلي :

15  فأكثر
بين 10  و  15
بين  5  و  10
أقل من 5
العلامات
6
18
12
6
عدد التلاميذ
14,2

 %

42,84%

28,56%

14,28%

النسبة المئوية
تمثيل الجدول بمخطط نصف دائري :

    نعتبر النسبة المئوية 100 %     تمثل الزاوية  °180

   نسبة 6  تلاميذ هي :  14,28 %
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النسبة المئوية
25,7
76,1
51,41
25,7
الزاوية بـ :( ° )
                                                        بين 10 و 15

                           بين 5 و 10  



            أقل من 5                                                                    أكثر  من 15




	تكويني :

نوع البيانات تحدد نوع المخطط الأمثل لتمثيلها 

استعمال المخطط النصف الدائري




	التعلمات القاعدية   


	
	

	الاستثمار


	
	تحصيلي :




  المجال ألمفاهيمي    :  تنظيم المعطيات                                                                        المذكرة رقم   :  33


  الوحدة المفاهيمية    :  جداول وبيانات إحصائية                                                                المـستـوى  :   الأولى متوسط                     


  الكفاءة القاعدية      :  وضع معطيات إحصائية و قراءتها في شكل جداول أو مخططات أو بيانات             المراجــع   :    المقرر المدرسي


  مؤشر الكفاءة       :  إنجاز مقاربة لمختلف التمثيلات الممكنة لنتائج إحصائية                                  الوسائــل   :
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